DECRETO Nº 1490 , DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020 - LEI N.964DECRETO Nº 1490 , DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020 - LEI N.964DECRETO Nº 1490 , DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020 - LEI N.964DECRETO Nº 1490 , DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020 - LEI N.964

Prefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra
Alameda Maurício de Nassau,444

67172437/0001-83 Exercício: 2020

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0102 04 DIV. DE CONTABILIDADE, FINANÇAS E TRIBUTOS

75 150.000,0004.123.0003.2005.0000 MANUT. CONTABILIDADE, FINANÇAS E TRIBUTOS
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0402 04 DIV. DE PATRIMÔNIO E ALMOXARIFADO

89 117.000,0004.123.0003.2012.0000 MANUT. PATRIMÔNIO E ALMOXARIFADO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0102 06 DIVISÃO DE TURISMO E CULTURA

203 38.000,0013.695.0005.2015.0000 MANUTENÇÃO TURISMO E CULTURA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

620 100.072,2713.392.0005.4016.0000 REFORMA BIBLIOTECA MUNICIPAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0102 06 DIVISÃO DE TURISMO E CULTURA

224 342.411,2615.695.0050.5039.0000 CONSTRUÇÃO PRAÇA DO MOINHO - ETAPAS II, III E IV
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 020
02 RECURSO ESTADUAL

81

100 105 Praça Moinho

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$3.367.215,51 distribuídos as seguintes dotações:

3.367.215,51Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

DECRETO Nº 1490 , DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020 - LEI N.964DECRETO Nº 1490 , DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020 - LEI N.964DECRETO Nº 1490 , DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020 - LEI N.964DECRETO Nº 1490 , DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020 - LEI N.964

Prefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra
Alameda Maurício de Nassau,444

67172437/0001-83 Exercício: 2020

0102 10 POLÍCIA MUNICIPAL

378 136.000,0006.181.0010.2024.0000 MANUT.DA ATV. DA POLÍCIA MUNICIPAL
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0102 10 POLÍCIA MUNICIPAL

621 153.200,0006.181.0010.5088.0000 PEM - PROGRAMA EFICIÊNCIA MUNICIPAL LEI 967/2019
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 070
07 OPERAÇÕES DE CRÉDITO

47

100 256 PEM - OP CRED BB LEI 967/2019

0102 11 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

405 74.750,0008.242.0011.2029.0000 MANUTENÇÃO PROJETO NAOTT
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 010
01 TESOURO

00

500 512 AUX. BOLSA NAOTT

0202 11 MANUTENÇÃO DO CRAS

438 76.735,6308.244.0011.2026.0000 MANUTENÇÃO DO DEPTO PROMOÇÃO SOCIAL
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 050
05 RECURSO FEDERAL

00

500 504 FNAS - CRAS/PBFI

0102 13 DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE

473 2.033.046,3517.512.0050.5077.0000 OBRAS DE DRENAGEM EM VIAS URBANAS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 070
07 OPERAÇÕES DE CRÉDITO

47

100 252 FINISA - OP CRED DRENAGEM

0202 17 DIVISAO DE LIMPEZA PUBLICA

555 146.000,0015.452.0017.2047.0000 MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PUBLICA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

419.146,89419.146,89419.146,89419.146,89Excesso:Excesso:Excesso:Excesso:
Fontes de Recurso

342.411,268102

DECRETO Nº 1490 , DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020 - LEI N.964DECRETO Nº 1490 , DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020 - LEI N.964DECRETO Nº 1490 , DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020 - LEI N.964DECRETO Nº 1490 , DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020 - LEI N.964

Prefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra
Alameda Maurício de Nassau,444

67172437/0001-83 Exercício: 2020

76.735,630005

2.186.246,352.186.246,352.186.246,352.186.246,35Operação de Crédito:Operação de Crédito:Operação de Crédito:Operação de Crédito:
Fontes de Recurso

2.186.246,354707

Anulação:

05 DIVISÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL02 03

143 -246.072,2712.361.0004.5016.0000 CONSTRUÇÃO ESCOLA BAIRRO IMIGRANTES
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

13 DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE02 01

480 -27.000,0018.541.0013.2032.0000 MANUTENÇÃO MEIO AMBIENTE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

15 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO02 01

520 -191.750,0028.843.0000.0011.0000 AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDAS
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

521 -286.000,0028.843.0000.0033.0000 PRECATÓRIOS E SENTENÇAS JUDICIAIS
3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

17 DIV. DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS02 00

540 -11.000,0015.452.0013.2021.0000 MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-761.822,27Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )

DECRETO Nº 1490 , DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020 - LEI N.964DECRETO Nº 1490 , DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020 - LEI N.964DECRETO Nº 1490 , DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020 - LEI N.964DECRETO Nº 1490 , DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020 - LEI N.964

Prefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra
Alameda Maurício de Nassau,444

67172437/0001-83 Exercício: 2020

FERNANDO FIORI DE GODOY
PREFEITO MUNICIPAL

FERNANDO FIORI DE GODOY
PREFEITO

144.337.148-36 HOLAMBRA, 04 de fevereiro de 2020

IVAN CARLOS PINHEIRO
DIRETOR DE FINANÇAS

102.170.718-05

FABIO ADRIANO DE LIMA
CONTADOR

CRC 1SP266976